PORTARIA Nº 0175/2018 de 09 de agosto de 2018

EMENTA – Contrata professor por

excepcional interesse público, conforme

especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA;

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 3.979/2014, que trata da necessidade temporária de

excepcional interesse público no âmbito da Autarquia;

CONSIDERANDO, o pedido de exoneração da Professora efetiva Marília Andrade Lima Cordeiro,

registrado em 20 de julho de 2018;

CONSIDERANDO, o processo seletivo simplificado realizado por esta Unidade Gestora mediante

o Edital CESPA nº 010/2017, que visa a contratação de professores por excepcional interesse

público;

CONSIDERANDO, que o resultado do referido processo seletivo foi homologado em 07 de julho

de 2017, cuja publicação foi realizada no Diário Oficial dos Municípios em 11 de julho de 2017,

Edição nº 1871;

CONSIDERANDO, que a segunda e terceira classificada no certame apresentaram

indisponibilidade para ministrar aulas no curso de Direito, tendo o quarto colocado comparecido na

Autarquia com toda documentação necessária para contratação.

R E S O L V E:

Art. 1º- Contratar por excepcional interesse público, pelo período de 05 (cinco) meses, o professor

aprovado na seleção simplificada definida pelo Edital CESPA 012/2017, seguindo a ordem de

classificação e termos fixados em contrato.

CONFORME A NECESSIDADE
PROCESSO PENAL

INSCRIÇÃO NOME: ORDEM
1725010008 FERNANDO ESTIMA SEABRA JUNIOR 4º

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO

Presidente da AESGA